
Nº 230, quarta-feira, 27 de novembro de 2013 213ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013112700213

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2013 - UASG 070001

Nº Processo: 2.752/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços especializados de instalação de pontos de ancoragem, com
chumbamento químico, elaboração de projeto executivo e teste de
arrancamento estático, com fornecimento dos materiais necessários,
de acordo com as especificações, condições e prazos constantes no
Termo de Referência - Anexo I do edital. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 27/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.
Endereço: Pca.dos Tribunais Superiores,bloco C(secretaria de Ad-
ministracao) BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
27/11/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 10/12/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Conforme edital.

VALERIA SANTANA DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 26/11/2013) 070001-00001-2013NE000003

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 14/2013, firmada pelo Tribunal Superior
Eleitoral, Pregão 108/2012, empresa, itens, valores: Daten Tecnologia
Ltda., itens 1, 2, R$ 18.994.850,00. OBJETO: registro de preços para
eventual aquisição de até 8.050 microcomputadores tipo 1 e 700
microcomputadores tipo 2. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.ºs

8.666/93 e 10.520/02 e Decreto n° 7.892/2013. VIGÊNCIA: a partir
da publicação e duração de 1 ano. ASSINATURA: 18/11/2013. AS-
SINAM: Anderson Vidal Corrêa, Diretor-Geral, pelo TSE e José
Pacheco de Oliveira Júnior, Representante Legal, pela Contratada, PA
n.º 35.657/2013.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8º Termo Aditivo ao Contrato TSE n.º 127/2010. CONTRATADA:
Frioterm da Amazônia Indústria e Comércio Ltda. OBJETO: Pror-
rogar para 22/02/2014 o prazo de vigência, estabelecido na cláusula
treze do contrato. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 2º, da Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 22/11/2013. ASSINAM: Athayde Fontoura
Filho, Diretor-Geral, e Adriana Novais Teixeira, Secretária de Ad-
ministração, pelo TSE; e Washington Luiz Cândido Sena, Procurador,
pela Contratada. PA nº 12.493/2010.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 10654/2013. CONTRATADO: Editora Revista dos Tri-
bunais Ltda. OBJETO: Renovação da assinatura do periódico digital
RT on line. FUNDAMENTO: Art. 25, cp, da Lei 8.666/93. VALOR:
R$ 65.580,00. DATA DA RATIFICAÇÃO: 22/11/2013. ASSINA:
MAURÍCIO ANTÔNIO DO AMARAL CARVALHO, Diretor-Geral
da Secretaria do Superior Tribunal de Justiça.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2013 - UASG 050001

Nº Processo: 12889/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
mobiliário Total de Itens Licitados: 00014. Edital: 27/11/2013 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote
01-trecho 03-administracao 01 Andar BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 27/11/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/12/2013 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital também dispo-
nível no site www.stj.jus.br.

(SIDEC - 26/11/2013) 050001-02013-2013NE000051

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 203/2013 - UASG 050001

Nº Processo: 4300/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
suporte metálico. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 27/11/2013
de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06
Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar Asa Sul - BRASILIA -
DF. Entrega das Propostas: a partir de 27/11/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/12/2013 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital tam-
bém disponível no site www.stj.jus.br

(SIDEC - 26/11/2013) 050001-02013-2013NE000051

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 232/2013 - UASG 050001

Nº Processo: 9381/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de gerenciamento e controle de aquisição de combustíveis
em rede de postos credenciados. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 27/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço:
Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar BRA-
SILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 27/11/2013 às 08h00

no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/12/2013
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital
também disponível no site www.stj.jus.br.

SERGIO ALMEIDA LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 26/11/2013) 050001-02013-2013NE000051

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 230/2013

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Fracassada.

SÉRGIO ALMEIDA LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 26/11/2013) 050001-02013-2013NE000051

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ADM-2013/00472 - Objeto: Renovação da Base de Dados Ebrary
para o ano de 2014, Contratada: Proquest Latin America Serviços e
Produtos Para o Acesso à Informação Ltda., inscrita no CNPJ/MF nº
05.775.256/0001-94, Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, art. 25,
inciso I, Valor de R$ 12.184,00 (doze mil, cento e oitenta e quatro
reais),Secretária-Geral Eva Maria Ferreira Barros.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503364/2013-4 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futuras aquisições de Microcomputadores por-
táteis Notebooks, de uso corporativo, com suporte de serviços as-
sociados, incluindo prestação de assistência técnica em garantia. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 27/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 27/11/2013 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
09/12/2013 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 26/11/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503595/2013-2 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de Serviços Fotográficos no decorrer do exercício de 2014.
Total de Itens Licitados: 00008. Edital: 27/11/2013 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332
Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
27/11/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 09/12/2013 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/11/2013) 080001-00001-2013NE000102

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art. 30,
XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão
Eletrônico nº 114/2013, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de
áudio e seus acessórios, foi adjudicado da seguinte forma: Itens 1 e 2
à empresa VDT COMERCIO LTDA - ME pelo valor total de R$
47.605,90; Item 3 à empresa QUALITE DISTRIBUIDORA DE SAL-
GADOS PARA FESTAS E EVENTOS EIRELI pelo valor total de R$
1.090,88; Itens 4 e 8 à empresa DAMASO COMERCIO E SER-
VICOS LTDA - ME pelo valor total de R$ 4.173,91; Item 5 à
empresa GRADIARA COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSI-
CAIS LTDA - ME pelo valor total de R$ 3.380,00; Item 6 à empresa
JOTAGE INSTRUMENTOS MUSICAIS, ACESSORIOS E AUDIO
LTDA - ME pelo valor total de R$ 13.650,00; Item 7 à empresa
DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP pelo valor total de R$
5.008,92; Item 9 à empresa ELETRO SATES LTDA pelo valor total
de R$ 2.990,00; e Item 10 à empresa NEW SOLUTIONS COMER-
CIO E SERVICOS LTDA - ME pelo valor total de R$ 4.149,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 26/11/2013) 080001-00001-2013NE000102

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

EDITAL No- 24, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013
RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA ESCRITA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FOR-
MAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO CARGO DE JUIZ-
AUDITOR SUBSTITUTO DA JUSTIÇA MILITAR DA UNIÃO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PARA
O CARGO DE JUIZ-AUDITOR SUBSTITUTO DA JUSTIÇA MI-
LITAR DA UNIÃO torna público o resultado provisório na prova
escrita P3, referente ao concurso público para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva no cargo de Juiz-Auditor Substituto
da Justiça Militar da União.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA ESCRITA
P3

1.1 Resultado provisório na prova escrita P3, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética
e nota provisória na prova escrita P3.

10002405, Adriana Morales Alencar, 5.63 / 10000419, Alan
Rafael Boesing, 5.66 / 10002895, Alessandra Ferreira Couto de Car-
valho, 5.15 / 10003133, Alexandre Benevides Cabral, 4.79 /
10001450, Alexandre Mantovani de Oliveira, 4.90 / 10000667, Al-
varo Laerte Pinto Pimentel, 5.63 / 10002994, Andrea Helena Blumm
Ferreira, 7.94 / 10000082, Anna Beatriz Luz Podcameni, 6.05 /
10000590, Antonio Iris da Costa Junior, 5.89 / 10002987, Araiana
Mascarenhas Baleeiro Monteiro, 5.69 / 10001215, Ataliba Dias Ra-
mos, 5.28 / 10000186, Breno Emanuel Barroso Franca, 4.72 /
10001320, Carlos Eduardo O Reilly Cabral Posada, 6.54 / 10000597,
Carlos Humberto Fauaze Filho, 7.33 / 10000134, Celso Vieira de
Souza, 7.48 / 10002349, Cicero Robson Coimbra Neves, 5.93 /
10002334, Daniella Maia Losso, 7.54 / 10001894, Denise de Melo
Moreira, 7.05 / 10000206, Diogo Alves Verri Garcia de Souza, 5.73
/ 10001098, Eduardo Martins Neiva Monteiro, 6.60 / 10001634, Enio
Antonio das Gracas Silva Junior, 4.74 / 10001526, Fabianne da Silva
Gordin, 7.26 / 10003060, Fabiano Pereira Goncalves, 6.22 /
10001479, Fernando Pessoa da Silveira Mello, 6.29 / 10002422, Gi-
selle Carvalho Pereira Coelho, 7.53 / 10002709, Hugo Magalhaes
Gaioso, 6.98 / 10002137, James Benedito de Oliveira, 6.85 /
10001740, Jean Felipe Mendes, 6.13 / 10000474, Jocleber Rocha
Vasconcelos, 6.80 / 10001451, Jorge Augusto Caetano de Farias, 7.37
/ 10000856, Jose Otavio Berte Cassepp, 4.82 / 10001805, Juliana
Consuli Milagres, 5.84 / 10000650, Karollyne Dias Gondim Neo,
6.24 / 10000266, Leonardo Hernandez Santos Soares, 5.68 /
10000873, Leopoldina Fernandes Nogueira Duarte Sotero, 6.15 /
10002822, Lorena de Sousa Costa, 5.82 / 10002180, Lucia Ellaine
Meneses Lima, 5.88 / 10001834, Luciano Coca Goncalves, 5.64 /
10000642, Luiz Octavio Rabelo Neto, 7.19 / 10003405, Malber Ca-
valcanti de Albuquerque, 5.16 / 10001315, Marcio Pereira da Silva,
4.51 / 10001653, Marco Antonio Azevedo Jacob de Araujo, 5.55 /
10001390, Marcos Kentaro Adachi, 4.32 / 10001001, Marcos Ma-
zzotti, 4.07 / 10001312, Marcos Ozi Amaral Prado, 5.07 / 10000026,
Mariana Queiroz Aquino Campos, 6.81 / 10000004, Mario Andre da
Silva Porto, 6.73 / 10001286, Mauricio Saliba Alves Branco, 6.10 /
10000820, Mauro Cesar Maggio Sturmer, 5.94 / 10001502, Milton
Sergio Trindade de Souza, 4.97 / 10001196, Miriam Sasaki França,
5.42 / 10002072, Natascha Maldonado Severo, 6.67 / 10001431,
Onercilene Ricarte de Oliveira, 5.25 / 10000286, Otto Roland Beh-
ring, 4.19 / 10001191, Patricia Silva Gadelha, 4.87 / 10002903, Paula
Herrok de Andrade, 6.78 / 10000179, Pedro Jorge Campos Prestes,
6.89 / 10001015, Rainier Belotto Plawiak, 5.26 / 10003242, Re-
divaldo Dias Barbosa, 6.06 / 10000125, Reginaldo Alves Araujo, 4.93
/ 10001938, Ricardo Moglia Pedra, 4.43 / 10000835, Roberto Basile
Junior, 4.92 / 10000810, Roberto Fagundes Audino, 6.86 / 10002836,
Rodolfo Rosa Telles Menezes, 6.39 / 10000024, Rodrigo Ladeira de
Oliveira, 7.38 / 10002722, Rodrigo Santana de Souza e Silva, 5.65 /
10001985, Roselmiriam Rodrigues dos Santos, 6.39 / 10000073, San-
dro Zancanaro, 5.96 / 10000218, Sidnei Carlos Moura, 7.39 /
10000320, Tatiana Sandy Tiago, 5.90 / 10000079, Vitor de Luca, 5.65
/ 10003115, Wanderlan Fernandes Guedes Filho, 6.20 / 10000790,
Wendell Petrachim Araujo, 4.92.

1.1.1 Resultado provisório na prova escrita P3 do candidato
que se declarou com deficiência, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato e nota provisória na prova escrita P3.

10001015, Rainier Belotto Plawiak, 5.26.
2 DOS RECURSOS DO RESULTADO PROVISÓRIO NA

PROVA ESCRITA P3

2.1 Os candidatos poderão requerer vistas da prova escrita P3

e dos espelhos de avaliação das 9 horas do dia 28 de novembro de
2013 às 18 horas do dia 29 de novembro de 2013, observado o
horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.ces-
pe.unb.br/concursos/stm_12.

2.1.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova escrita P3 e
aos espelhos de avaliação das 9 horas do dia 28 de novembro de 2013
às 18 horas do dia 29 de novembro de 2013, observado o horário
oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.ces-
pe.unb.br/concursos/stm_12.

2.1.2 Os candidatos poderão interpor recurso contra o re-
sultado provisório na prova escrita P3 das 9 horas do dia 2 de de-
zembro de 2013 às 18 horas do dia 3 de dezembro de 2013, ob-
servado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/stm_12, por meio do Sistema Ele-
trônico de Interposição de Recurso. Após esse período, não serão
aceitos pedidos de revisão.

vania.lima
Retângulo




